1

 佐賀県育英資金貸与条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成25年11月22日

                                     佐賀県教育委員会委員長  牟  田  清  敬

 佐賀県教育委員会規則第10号

   佐賀県育英資金貸与条例施行規則の一部を改正する規則

 佐賀県育英資金貸与条例施行規則（平成14年佐賀県教育委員会規則第13号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

（貸与額） （貸与額）

第２条 略 第２条 略

２ 条例第３条第２項の規定により入学時に加算することができる

育英資金の額は、次の各号に掲げる区分に応じ、それぞれ当該各

号に定める額を上限とする。

２ 条例第３条第２項の規定により入学時に加算することができる

育英資金の額は、次の各号に掲げる区分に応じ、それぞれ当該各

号に定める額を上限とする。

(1) 地方公共団体及び国立大学法人が設置する高等学校に進学

した者 10万円

(1) 地方公共団体及び国立大学法人が設置する高等学校に進学

した者 10万円（教育長が別に定める者にあっては、15万円）

(2) 略 (2) 略

３・４ 略 ３・４ 略

2

改正前 改正後

様式第１号（第３条関係）

育英学生願書

フリガナ

氏名
  性別 ※男・女 生年月日 年  月  日生

本
人
住
所

〒

（電話番号）

在学

学校
学校名及び学年

第  学年 ※定時制・通信制

進
学
希
望
校

第１希望

学校名

設置者 ※国公立等・私立

学科等 ※定時制・通信制

家
族
住
所

〒

（電話番号）

第２希望

学校名

設置者 ※国公立等・私立

学科等 ※定時制・通信制

同
一
生
計
の
家
族

家
族
（
高
大
生
を
除
く
。
）

氏名 続柄 年齢 職業又は勤務先 備考 所得金額（万円）

所得金額計（Ａ）

高
大
生
（
本
人
を
除
く
。
）

氏名 続柄 年齢 学校及び学年 設置者 通学区分 控除額（万円）

        ※国公立等・私立 ※自宅・自宅外

        ※国公立等・私立 ※自宅・自宅外

        ※国公立等・私立 ※自宅・自宅外

        ※国公立等・私立 ※自宅・自宅外

控
除
額
の
加
算

本人の就学者控除

母子・父子世帯 ※希望する・希望しない

障害者のいる世帯 ※希望する・希望しない

長期療養者のいる世帯、災害等を受けた世帯 ※希望する・希望しない

主たる家計支持者が別居している世帯 ※希望する・希望しない

控除額計（Ｂ）

認定所得金額（Ａ－Ｂ）

基準額  世帯人員   人

 上記のとおり相違ありませんので、育英学生として採用してください。

      年  月  日

 佐賀県教育委員会教育長 様

           本人氏名                     ㊞

           親権者（未成年後見人）氏名            ㊞

  略

様式第１号（第３条関係）

育英学生願書

フリガナ

氏名
  性別 ※男・女 生年月日 年  月  日生

本
人
住
所

〒

（電話番号）

在学

学校
学校名及び学年

第  学年 ※定時制・通信制

進
学
希
望
校

第１希望

学校名

設置者 ※国公立等・私立

家
族
住
所

〒

（電話番号）

第２希望

学校名

設置者 ※国公立等・私立

同
一
生
計
の
家
族

家
族
（
高
大
生
を
除
く
。
）

氏名 続柄 年齢 職業又は勤務先 備考 所得金額（万円）

所得金額計（Ａ）

高
大
生
（
本
人
を
除
く
。
）

氏名 続柄 年齢 学校及び学年 設置者 通学区分 控除額（万円）

        ※国公立等・私立 ※自宅・自宅外

        ※国公立等・私立 ※自宅・自宅外

        ※国公立等・私立 ※自宅・自宅外

        ※国公立等・私立 ※自宅・自宅外

控
除
額
の
加
算

本人の就学者控除

母子・父子世帯

障害者のいる世帯

長期療養者のいる世帯、災害等を受けた世帯

主たる家計支持者が別居している世帯

控除額計（Ｂ）

認定所得金額（Ａ－Ｂ）

基準額  世帯人員   人

 上記のとおり相違ありませんので、育英学生として採用してください。

      年  月  日

 佐賀県教育委員会教育長 様

           本人氏名                     ㊞

           親権者（未成年後見人）氏名            ㊞

  略

様式第３号（第３条関係

  佐賀県教育委員会教

  下記により育英資金

  なお、私が貸与を受

  また、私立学校就学

（この調査は、私

１ 進学予定先  学

           学

２・３ 略

４ 入学時の加算

  希望額

５ 振込希望銀行口座

金融機関名

口座名義人

  略

係）

貸与

教育長 様

金の貸与を希望します。

受ける育英資金は、下記

学奨励費の受給状況につ

立学校修学加算を希望さ

学校名

学科名

 希望する   希望

額      ,000円

座(本人名義に限ります。

支

※銀行・信金・

信組・労金・農

協・漁協

フリガ

氏名

改正前

与額希望調書

住所

フリガナ

氏名

記の銀行口座に振り込んで

ついて佐賀県教育委員会が

された方のみ行います。）

定時制・通信制（どち

望しない （どちらかを○

 公立高校は10万円
す。

。また、ゆうちょ銀行は

店名等

※本社

支店(所)

出張所

預

ナ

年  月

でください。

が調査することに同意し

）

らかを○で囲んでくださ

○で囲んでください。）

円、私立高校は20万円が

は利用できません。)

預金種別 ※普通・

口座番号

3

  日

  ㊞

します。

さい。）

上限で

・当座

様式第３

  佐賀

  下記

  なお

  また

１ 進

２・３

４ 入

５ 振

金

口

  略

３号（第３条関係）

賀県教育委員会教育長 様

記により育英資金の貸与を

お、私が貸与を受ける育英

た、高等学校等就学支援金

進学予定先  学校名

       学科名

３ 略

入学時の加算   希望す

希望額

振込希望銀行口座(本人名

融機関名

※銀行

信組・

協・漁

座名義人

改正後

貸与額希望調

様

住所

フリ

氏名

を希望します。

英資金は、下記の銀行口

金の受給状況について佐

      定時制・

（該当する場

する   希望しない

  ,000円
 公立
ては

名義に限ります。)

支店名等

※本

支店

出張

行・信金・

労金・農

漁協

フリガナ

氏名

後

調書

所

ガナ

口座に振り込んでください

佐賀県教育委員会が調査す

通信制

場合は、どちらかを○で囲

（どちらかを○で囲んで

立高校は10万円（教育長が
は15万円）、私立高校は2

本店

店(所)

張所

預金種別

口座番号

（右詰め）

年  月  日

        ㊞

い。

することに同意します。

囲んでください。）

でください。）

が別に定める者にあっ
20万円が上限です。

※普通・当座

4

改正前 改正後

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

様式第12号（第10条関係）

        育英資金借用証書

  略

注 １ 文字はかい書で、数字は算用数字で正確に記入してください。

   ２ 金額を訂正するときは、朱線で消し、訂正印をなつ印してください。

様式第12号（第10条関係）

        育英資金借用証書

  略

注 文字は楷書で、数字は算用数字で正確に記入してください。